
Vorlage 2017/0003/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 1/2

Vorlagen-Nr:

2017/0003/A12
Beschlussvorlage

vom 02.01.2017
öffentliche Sitzung    

Federführend:
A 12 Amt für Rat und Verfassung

AZ:
Berichterstatter/-in: Herr Sonders

Beratungsfolge:
Datum Gremium

24.01.2017 Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur

Bericht der Verwaltung

Beschlussvorschlag:
Der Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur nimmt den Bericht der Verwaltung über 
die Durchführung des in der letzten Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und 
Kultur gefassten Beschlusses zur Kenntnis.



Vorlage 2017/0003/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 2/2

Darstellung der Sach- und Rechtslage:
In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der 
Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 
aufzunehmen. Sind Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister 
die Gründe dafür in der Sitzung darlegen. In der darauffolgenden Sitzung ist über die 
Durchführung dieser Beschlüsse erneut zu berichten.

Gemäß § 25 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der 
Ausschüsse des Rates der Stadt.

Anlage:
Bericht der Verwaltung



Seite 1 von 4 
 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 10. Januar 2017 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 
Bericht aus der 8. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 30.08.2016 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 
Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

Dez. BM 
A 40 

5 Satzung über die Erhebung von 
Elternbeiträgen in der 
Primarstufe der Schulen der 
Stadt Alsdorf - Offene 
Ganztagsschulen - hier: 1. 
Änderung 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur empfiehlt dem 
Rat der Stadt: 
Der Rat der Stadt beschließt die 
1. Änderung der Satzung über 
die Erhebung von 
Elternbeiträgen in der 
Primarstufe der Schulen der 
Stadt Alsdorf – Offene 
Ganztagsschulen –. 
Die Verwaltung wird beauftragt, 
den Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur am Ende des 
Schuljahres 2017/2018 einen 
Ergebnisbericht vorzulegen. 

Ja Die Satzung tritt gemäß 
Beschluss am 01.08.2017 
in Kraft. Das Ortsrecht wird 
durch das A 30 Rechtsamt 
zeitnah angepasst. Die 
Bekanntmachung im 
öffentlichen Mitteilungsblatt 
der Stadt erfolgte in der 
Ausgabe 26 am 
29.09.2016.  
 
Der Hinweis auf die 
Änderung wurde auf der 
städtischen Homepage 
durch das A 40 Schul- und 
Sportamt veranlasst. 
 
Nach Beendigung des 
Schuljahres 2017/2018 wird 
ein Ergebnisbericht 
vorgelegt. 



Seite 2 von 4 
 

Dez. BM 
A 40 

6 Marienschule Realschule; hier: 
Aufstellung einer 
Containeranlage 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur beschließt: 
Zur Sicherstellung des 
Raumprogramms aufgrund der 
3-Zügigkeit der Marienschule 
Realschule ab dem Schuljahr 
2016/2017 ist möglicherweise 
die Aufstellung einer 
Containeranlage auf dem 
Schulgelände rechtzeitig zum 
Beginn des Schuljahres 
2017/2018 notwendig. 
Die Verwaltung wird beauftragt, 
- eine Kostenschätzung gem. 
DIN 276 von der 
Gemeinnützigen 
Siedlungsgesellschaft Grund- 
und Stadtentwicklung GmbH 
(GSG GS) einzuholen und die 
erforderlichen Haushaltsmittel im 
Haushalt 2017 bereitzustellen. 
- mit der Durchführung der 
Maßnahme die GSG GS zu 
beauftragen und hierfür eine 
entsprechende 
Durchführungsvereinbarung 
vorzubereiten und diese dem 
Ausschuss für 
Gebäudewirtschaft bzw. dem 
Rat der Stadt zur 
Beschlussfassung vorzulegen. 
 

Nein Die vom Ausschuss für 
Schulen, Sport und Kultur 
beschlossenen 
Überprüfungen finden 
zurzeit statt. 
Über das Ergebnis wird in 
der Sitzung berichtet. 



Seite 3 von 4 
 

- im Rahmen dieser 
Untersuchung alternativ die 
Kosten bei einem Umzug beider 
Schulen zu Beginn des 
Schuljahres 2017/2018 zu 
ermitteln und darzustellen. 

 
 
 
 
gez. Sonders 
Bürgermeister 



Seite 4 von 4 
 

 


	Vorlage
	Anlage  1 8. Sitzung Bericht-Verw-öff.30.08

